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Değerli Gündem okurları,

Öncelikle sermaye 
piyasalarımızın geleceği 
adına güzel bir haberi 
sizlerle paylaşmak istiyorum. 
Bildiğiniz üzere, 2015 yılının 
sonunda sermaye piyasası 
araçlarının vergilendirilmesi 
ile ilgili geçici 67. madde 
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Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Yarışması Üçüncü Defa 
Düzenleniyor

➥ Devamı arka sayfada...

Yarışmaya katılacak filmlerin, bugünü yaşamanın ancak yarını bugünden hesaplamanın; 
birikim yapmanın ve birikimi yatırıma dönüştürmenin, tasarrufla geleceği güvence altına 
almanın önemini özgün bir bakış açısıyla anlatması bekleniyor. 

Kısa filmler, Radikal Gazetesi Spor Servisi Şefi Uğur Vardan, Sinema Yazarı ve 
Haber Editörü Selin Gürel, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni Cüneyt 
Cebenoyan, Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol ve TSPB 
Finansal Eğitim Çalışma Komitesi Başkanı Attila Köksal’dan oluşan jüri tarafından 
değerlendirilecek.

Yarışma hakkında detaylı bilgiye www.kameraelindegelecegincebinde.com adresinden 
ulaşılabiliyor.

Birliğimiz tarafından geleneksel hale getirilen “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” Kısa Film Yarışması, “Bugünü Yaşa, Yarını Hesapla” temasıyla 
birikimin ve yatırımın önemini vurgulayan filmleri ödüllendirecek. Bu 
yıl üçüncüsü düzenlenen kısa film yarışması, 1 Şubat 2016 itibarıyla 
başvuruları almaya başladı. 29 Nisan 2016 tarihine kadar başvuruların kabul 
edileceği yarışmanın birincisi, 15.000 TL’lik para ödülünün sahibi olacak. 

2014 yılında ilki gerçekleştirilen kısa film yarışmasına 107, 2015 yılında ise 
81 fim katılmıştı. “Bugünü Yaşa, Yarını Hesapla” teması ve “Yaptığınız her 
yatırım hayallerinize bir adım!” sloganıyla düzenlenen yarışma, yurtiçi ve 
yurtdışından 18 yaşını doldurmuş herkesin katılımına açık.

https://twitter.com/tspborgtr
https://www.facebook.com/TSPBResmiSayfasi
https://www.youtube.com/user/tspbkanali
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uygulamasının sona ermesi 
bekleniyordu. Üyelerimize 
bir takım sorumluluklar 
getirmiş olmasına rağmen bu 
vergi düzenlemesi geçtiğimiz 
10 sene boyunca başarılı 
bir şekilde uygulandığı için 
sektörümüzün beklentisi bu 
sürenin uzatılması yönündeydi. 
Maliye Bakanlığı’nca hazırlanan 
“Gelir Vergisi Kanunu ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı”nda 67. maddenin 
2020 yılına kadar uzatılması 
hususu yer aldı. Gerek bu 
tasarı gerekse sermaye 
piyasalarını ilgilendiren diğer 
vergi uygulamalarına ilişkin 
önerilerimizi ilgili taraflarla 
paylaşmaya devam ediyoruz. 

Uzun süredir tartıştığımız diğer 
bir önemli konu olan kaldıraçlı 
işlemlerde de sektörümüz adına 
güven verici bir adım atıldı. Bu 
ay içerisinde yürürlüğe giren 
düzenlemeler, kaldıraçlı alım 
satım işlemleri ve tezgahüstü 
türev işlemler başta olmak 
üzere, yatırım hizmet ve 
faaliyetlerinde bazı yeni 
uygulamalar getiriyor. Özellikle, 
foreks işlemlerine ilişkin 
müşteri şikayetleri sermaye 
piyasası faaliyetlerinde risk, 
yatırım ve güven kavramlarının 
sorgulanmasına yol açıyordu. 
Yeni düzenlemeler kaldıraçlı 
işlemlerde diğer sermaye 
piyasası faaliyetlerine göre 
yatırımcıyı daha fazla ön 
plana çıkarıyor. Yatırımcının 
tanınmasının yanı sıra 
bilgilendirilmesi ve eğitilmesini 
öngörüyor.
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Yeni tebliğler bu konuda Birliğimize 
de bazı yükümlülükler getiriyor. 
Öncelikle, kaldıraçlı işlemlerle 
ilgili olarak üyelerimizden 
ayrıntılı bilgileri toplayıp, 
yayınlamaya başlayacağız. Buna 
ek olarak, Birliğimiz, deneme 
hesaplarına ilişkin esaslar ile 
kar/zarar oranlarının hesaplanıp, 
yayınlanmasına ilişkin esasları 
da belirleyecek. Bunların dışında, 
tezgahüstü işlemlerde de, 
üyelerimizin alım-satımını yaptığı 
tezgahüstü türev araçlara ilişkin 
listelerin oluşturulmasındaki 
esaslar da yine Birliğimizce 
belirlenecek. Belki bunlardan daha 
da önemli olarak, üyelerimizin 
borsa dışı işlemlerdeki alım-
satım fiyat teklifleri Birliğimiz 
tarafından belirlenecek bir 
veri yayın kuruluşu tarafından 
kamuoyu ile paylaşılacak. Yeni 
görevlerimiz, teknoloji ve insan 
kaynağı altyapımızın da buna göre 
geliştirilmesini gerektiriyor. 

Gündemimizde yer alan diğer 
konu da emeklilik yatırım fonları 
oldu. 21 Ocak 2016 tarihinde,   
Birliğimiz ve Türkiye Sigortalar 
Birliği koordinasyonunda 
“Emeklilik Yatırım Fonları Çalıştayı” 
düzenlendi. Bu çalıştayda ulaşılan 
sonuçlar Sermaye Piyasası Kurulu 
ve Hazine Müsteşarlığı ile ayrıca 
paylaşılacak.

Yatırım fonlarıyla ilgili bir 
başka gelişme de Türkiye 
Elektronik Fon Dağıtım Platformu 
(TEFAS) ile ilgili. Yatırımcıların 
kendileri için en uygun fonu alıp 
satabilmelerine imkan sağlayan 
TEFAS için kapsamlı bir tanıtım 
çalışması başlatmıştık. Birliğimiz 

öncülüğünde, Borsa İstanbul 
A.Ş., Takasbank A.Ş., Merkezi 
Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK) ve 
portföy yönetim şirketlerinin 
destekleriyle hazırlanan reklam 
filmimiz televizyon, radyo ve 
dijital kanallarda yayınlanmaya 
başladı. 

Öte yandan, Birlik olarak 
toplumda tasarruf ve yatırım 
bilinci konusunda farkındalık 
oluşturmak amacıyla üzerinde 
çalıştığımız projelerimizi 
sürdürüyoruz. Birliğimizin 
gelenekselleşen ve bu sene 
üçüncüsü düzenlenecek olan 
Kamera Elinde Geleceğin Cebinde 
Kısa Film Yarışması “Bugünü 
Yaşa, Yarını Hesapla” temasıyla 
yapılacak. Geçen senelerde 
Türkiye’nin her bölgesinden 
yoğun ilgi gören yarışmamız 
bu sene “Yaptığınız her yatırım 
hayallerinize bir adım!” 
sloganıyla düzenlenecek. 

Başvuruların 1 Şubat - 29 
Nisan 2016 arasında kabul 
edileceği yarışma, yurtiçi 
ve yurtdışından 18 yaşını 
doldurmuş herkesin katılımına 
açık. Yarışmamızla ilgili detaylı 
bilgi almak isteyenler www.
kameraelindegelecegincebinde.
com adresini ziyaret edebilirler. 
Önceki yıllarda büyük ilgi 
gören kısa film yarışmamızın 
duyurulması ve geniş bir katılım 
sağlanması konusunda sizlerin 
de desteklerini bekliyoruz. 

Saygılarımla,

İlhami Koç 
BAŞKAN
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Vergi mevzuatı yapılandırma çalışmaları kapsamında 
hazırlanan “Yeni Vergi Usul Kanunu” çalışmaları için 
sektör görüş ve önerilerinin T.C. Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanlığı’na iletilmesine ilişkin Birlik 
olarak çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Ayrıca yürürlükte bulunan Gelir Vergisi Kanunu 
ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nu tek kanun olarak 
birleştiren “Gelir Vergisi Kanunu Tasarısı”na yönelik 
sektör görüş ve önerilerinin Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne (TBMM) ve T.C. Maliye Bakanlığı’na 
iletilebilmesini ilişkin çalışmalarımız devam ediyor. 

Kanunlarla ilgili çalışmalar tamamlandıktan sonra 
elde edilen görüş ve öneriler, T.C. Maliye Bakanlığı’na 
ve TBMM’ye iletilecek. 

Birlik olarak sermaye piyasasının 
büyümesi, yatırımcı tabanının 
genişlemesi ve üyelerimizin 
faaliyetlerine katkı sağlamak 
amacıyla tüm paydaşlarımızla 
birlikte çeşitli projeler yürütmeye 
devam ediyoruz. 

Birliğimiz öncülüğünde, 
yatırımcıların kendileri için en uygun 
fonu alıp satabilmelerine imkan 
sağlayan Türkiye Elektronik Fon 
Alım Satım (TEFAS) platformunun 
tanıtımı için kapsamlı bir tanıtım 
çalışmasına başlanmıştı. Tanıtım 
çalışmaları kapsamında Borsa İstanbul A.Ş., Takasbank A.Ş., Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. (MKK) ve portföy 
yönetim şirketlerinin destekleriyle TEFAS’ın tanıtımına yönelik bir reklam filmi hazırlandı. Birliğimiz öncülüğünde 
hazırlanan reklam filmi, 25 Ocak 2016 tarihinde yayınlanmaya başladı. 

TEFAS tanıtım kampanyası televizyon, radyo ve digital mecralarda Mayıs ayına kadar devam edecek. TEFAS’a ait 
www.tefas.gov.tr adresinden tanıtımlar için hazırlanan materyallere ulaşılabiliyor. 

Tebliğ Değişikliklerine İlişkin Görüş ve 
Öneriler SPK’ya İletildi

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) özellikle 
kaldıraçlı alım satım ve tezgahüstü türev işlemler 
olmak üzere, yatırım hizmet ve faaliyetlerine ilişkin 
ilke ve esaslarda yenilikler getiren; 

-	 “Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri İle Yan 
Hizmetlere İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” ile
-	 “Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet 
Esasları Hakkında Tebliğde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ”i,

14 Ocak 2016 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Birliğimiz tarafından 
tebliğ düzenlemelerine ilişkin hazırlanan sektör 
görüş ve önerileri SPK’ya iletildi. 

Kanunlarla İlgili Çalışmalarımız Devam 
Ediyor 

TEFAS’ın Reklam Filmi Yayınlanmaya Başladı
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Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD), 9. Kurumsal Yönetim Zirvesi’ni iş dünyasının önde gelen kurum ve 
kuruluşlarının üst düzey yöneticilerinin katılımıyla 14 Ocak 2016 tarihinde Sabancı Center’da düzenledi.

Birliğimizin destekleriyle düzenlenen zirvede, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul 
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Talat Ulussever ve TKYD Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit Zorlu açılış konuşmalarını 
yaptılar. Birlik Başkanı İlhami Koç, zirve kapsamında düzenlenen “Yeni OECD Kurumsal Yönetim İlkeleri’nin Türk 
Sermaye Piyasasına Yansımaları” başlıklı oturumda konuşmacı olarak yer aldı. 

Zirve kapsamında, IEDC Yönetim Bölümü Okulu PMBA Direktörü Arnold Walravens’in key notunun ardından bu yıl 
altıncısı düzenlenen Kurumsal Yönetim Ödülleri töreni gerçekleştirildi. Ödül töreninde “En Yüksek Kurumsal Yönetim 
Derecelendirme Notuna Sahip İlk 3 Şirket” sıralamasında ilk sırada Anadolu Efes yer alırken, ikinci sırada Türkiye 
Sinai Kalkınma Bankası (TSKB) ve TAV, üçüncü sırada ise Aksa Akrilik Kimya yer aldı. 

Ekonomi Söyleşileri’nin İlk Konuğu Prof. Dr. Emre Alkin Oldu

Birliğimiz tarafından hayata geçirilen “Ekonomi 
Söyleşileri”nin ilki, 20 Ocak 2016 tarihinde Birliğimiz Av. 
Bedii Ensari Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

İki ayda bir yapılması planlanan “Ekonomi Söyleşileri” 
etkinliğinin ilk konuğu Prof. Dr. Emre Alkin oldu. “Yeni Dünya 
Yeni Paradigmalar” başlığında gerçekleştirilen etkinliğe, 
üyelerimiz ile birlikte akademisyenler ve basın mensupları 
katıldı. İlgi ve katılımın yüksek olduğu etkinlik, soru cevap 
bölümü ile sona erdi.

9. Kurumsal Yönetim Zirvesi Yapıldı

Emeklilik Yatırım Fonları Çalıştayı Düzenlendi

Birliğimiz ve Türkiye Sigortalar Birliği koordinasyonunda 
21 Ocak 2016 tarihinde “Emeklilik Yatırım Fonları 
Çalıştayı” düzenlendi.

Hazine Müsteşarlığı ve Sermaye Piyasası Kurulu 
tarafından yürütülen emeklilik yatırım fonlarının 
konsolidasyonuna ilişkin çalışma çerçevesinde tüm 
tarafların görüş ve katkılarından faydalanmak için 
düzenlenen çalıştay, portföy yönetim şirketleri ve 
emeklilik şirketlerinin katılımıyla gerçekleştirildi.
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Mesleki Gelişim Eğitimleri

Mesleki Gelişim Eğitimleri kapsamında Ocak ayı içinde düzenlediğimiz 2 mesleki gelişim eğitimine 21 kişi katıldı.
 
Ocak ayı içinde gerçekleşen eğitimlerimizden ücretsiz kontenjan kapsamında 1 üniversite öğrencisi yararlandı. 
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Sermaye Piyasaları Kongresi Düzenleniyor

Birliğimiz tarafından, yatırımcıların, finansal kurum temsilcilerinin, kamu idaresindeki ilgililerin, akademisyenlerin ve 
ekonomi basınının katılımı ile 3-4 Kasım 2016 tarihlerinde “Sermaye Piyasaları Kongresi” düzenlenecek. 

Wyndham Grand Hotel Levent’te gerçekleştirilecek “Sermaye Piyasaları Kongresi”yle katılımcıların güncel gelişmeler 
konusunda en yetkin kişilerden bilgi alması, sermaye piyasalarının önemine yönelik algının artırılması ve böylece 
sermaye piyasası yatırımlarına yönlendirilen tasarrufların yükseltilmesi hedefleniyor. 

Birliğimiz, ülkemizdeki finansal okuryazarlığın artırılması ve bu doğrultuda yatırımcı eğitimlerinin düzenlenmesi için 
çeşitli çalışmalar yürütmeye devam ediyor. Bu kapsamda Birliğimiz Genç Başarı Eğitim Vakfı’nın, ortaöğretim ve lise 
öğrencilerine yönelik hayata geçirdiği “Genç Başarı Akıllı Para Yönetimi Programı”na destek olmaya başladı. 

Genç Başarı Eğitim Vakfı’nın finansal okuryazarlığı geliştirmek ve gençlerde farkındalık yaratmak amacıyla 
düzenlediği “Akıllı Para Yönetimi Gönüllü Eğitimi” programı, eğiticinin eğitimine tabi tutulacak eğitmenler tarafından 
uygulanmaya başladı. Eğitim programlarının ilki 13 Ocak 2016 tarihinde Birliğimiz Av. Bedii Ensari Konferans 
Salonu’nda düzenlendi. Üye temsilcilerimizin katılımıyla gerçekleşen eğitim ile 7 gönüllü eğitmen, belirlenen 
ilkokullarda öğrencilerle birlikte sınıf içi eğitimler gerçekleştirecek. 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

11 Ocak Kentsel Dönüşüm ve Uygulamaları 12

29 Ocak Mevcut Davalar Işığında Türev İşlemlerinin Değerlendirilmesi 9

 Toplam 21

Genç Başarı Eğitim Vakfı’nın Eğitim Programı Yapıldı
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Finansal Planlama Derneği’nin Üst Yönetimine Atamalar Yapıldı 

Türkiye’de henüz uygulaması olmayan finansal planlama mesleğini geliştirmeyi amaçlayan 
Finansal Planlama Derneği (FPD) üst yönetimini belirledi. Derneğin Yönetim Kurulu Üyesi olan Doç. 
Dr. Engin Kurun Genel Sekreter, Melis İrem Belgin Kozanoğlu ise Genel Sekreter Yardımcısı oldu. 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi İngilizce İktisat 
Bölümünden 1995 yılında mezun olan Doç. Dr. Engin Kurun, aynı 
üniversitenin “Sermaye Piyasası ve Borsa Yüksek Lisans” ve 
“Finansman Doktora” programlarını tamamlayarak 2014 yılında 
Finans alanında Doçent unvanına sahip oldu. Kurun, sermaye 
piyasalarının önde gelen kurum ve kuruluşlarında üst düzey 
yöneticilik görevlerinde bulundu ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı 
Yöneticileri Derneği (TKYD) Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel 
Sekreteri olarak görev yaptı. 

Bilkent Üniversitesi Amerikan Dili ve Edebiyatı Bölümü ve 
Hacettepe Üniversitesi Pedagojik Formasyon Bölümlerinden 
mezun olan Melis İrem Belgin Kozanoğlu, Bilgi Üniversitesi 
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Bölümünde yüksek 
lisans eğitimine devam ediyor. Finansal Okuryazarlık ve 
Erişim Derneği’ne (FODER) gönüllü çalışmaları ile destek olan 
Kozanoğlu, sivil toplum çalışmalarına yönelmiştir. 
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ŞUBAT 2016 MESLEKİ - KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI

Şubat ayında farklı konulara yönelik mesleki/kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. 

Eğitimlere başvurular www.birlikteegitim.org internet sitemizden gerçekleştirilmektedir.

Tarih Eğitim Adı Süre

3 Şubat Siber Olaylara Müdahale (SOME) 1 gün

12 Şubat Uygulamadan Örneklerle Özel Durum Açıklamaları 1 gün

15-16 Şubat Presentation Workshop 2 gün

18-19 Şubat Mutluluğa Felsefi ve Bilimsel Bir Bakış 2 gün

22-23 Şubat Duygularla Dost Olmak “İş Hayatında Duygusal Zeka” 2 gün

26 Şubat Gayrimenkul Yatırım Fonları ½ gün

Doç. Dr. Engin Kurun 

Melis İ. Belgin Kozanoğlu
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Finansal Planlama Eğitimi, FPD ve Yeditepe Üniversitesi İşbirliğiyle Başlıyor

Dünya Ekonomik Forumu 

Geleceğin mesleği olarak görülen finansal planlamayı ülkemizde geliştirmeyi amaçlayan Finansal Planlama 
Derneği (FPD) ve Yeditepe Üniversitesi, Türkiye’deki ilk finansal planlama eğitimini hayata geçirdi. FPD ve Yeditepe 
Üniversitesi arasında 26 Ocak 2016 tarihinde imzalanan protokolle Türkiye’nin ilk Sertifikalı Finansal Planlama 
Uzmanları yetiştirilecek. 

Yeditepe Üniversitesi ve FPD arasında düzenlenen imza törenine FPD Başkanı Doğan Murat Ergin, Yeditepe 
Üniversitesi Kurucusu Bedrettin Dalan, Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Canan Aykut Bingöl, Rektör Prof. Dr. Nurcan 
Baç ile FPD Yönetim Kurulu üyeleri katıldı. 

Yeditepe Üniversitesi tarafından uluslararası standartlar çerçevesinde hazırlanan Finansal Planlama eğitim 
programı; varlık yönetimi, yatırım analizi, sigorta, hukuk, borç yönetimi ve bütünleştirici finansal planlama konularını 
içeren 15 ana başlıktan oluşuyor. Eğitim programı, uzman profesyonellerden ve akademisyenlerden oluşan deneyimli 
eğitmen kadrosu tarafından veriliyor. 

“Dünya Ekonomik Forumu”, İsviçre’nin Davos kentinde 20-24 Ocak 2016 tarihlerinde gerçekleştirildi. Forumda 
finansal kriz, düşen petrol fiyatları, terörle mücadele gibi önemli konular masaya yatırıldı. 

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun “Türkiye’nin Küresel Rolü” başlıklı bir konuşma yaptığı ve bu yıl 46’ncı kez 
düzenlenen Foruma, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ve Borsa İstanbul Genel Müdürü Tuncay Dinç de katıldı. 
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VİOP’ta Opsiyonlar ve Opsiyon Stratejileri Semineri Düzenlendi

Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası 
(VİOP), Yatırım Finansman Menkul Değerler 
A.Ş. işbirliği ile “VİOP’ta Opsiyonlar ve Opsiyon 
Stratejileri” semineri, Birliğimiz Av. Bedii Ensari 
Eğitim Salonunda gerçekleştirildi.

VİOP Bölüm Müdürü Kamil Güzel ve Yatırım 
Finansman Menkul Değerler A.Ş. İşlem Aracılığı 
Müdürü Dr. Nuri Sevgen’in sunum yaptığı 
seminerde, VİOP ve ürünleri, döviz kuru riskinin 
yönetilmesi, türev araçların kullanım alanları, 
opsiyon sözleşmeleri ile farklı yatırım olanakları 
ve bu araçların risk yönetimindeki yerleri 
konusunda yatırımcılara bilgi verildi. Seminer 

sonunda gerçekleşen soru-cevap bölümünde ise katılımcılar piyasa hakkında merak ettikleri konular 
hakkında daha detaylı bilgi alma fırsatı buldu.

SPK ve EBRD’den Borsaya Yönelik Ortak Proje

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ile Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası’nın (EBRD) işbirliğiyle “Kurumsal Yönetim 
İlkelerinin Uygulanmasında Sermaye Piyasası Kurulu’na Destek” konulu bir proje başlatıldı. Proje ile Borsa 
İstanbul’da işlem gören şirketlerin kurumsal yönetime ilişkin zorunlu düzenlemeleri etkin biçimde uygulaması ve 
borsa şirketlerinin kurumsal yönetim uygulamalarının geliştirilmesi amaçlanıyor. 

Proje faaliyetleri, SPK, EBRD ve Danışman Nestor Advisors ve Ünsal Gündüz Avukatlık Ortaklığı ile işbirliği içinde 
12 ay süreyle yürütülecek. Proje kapsamında, borsa şirketlerinin kurumsal yönetim yapısı ve uygulamaları 
gözden geçirilerek, şirketlerin kuralları uygulamasını kolaylaştıracak uygulama rehberleri, kitapçık ve şablonların 
hazırlanması planlanıyor. 

Sektörden H
aberler
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2013 2014 2015
Şirket Sayısı (GİP dahil) 25 12 4
Şirket Halka Arz Tutarı 521 695 44

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 1 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 98 19 75

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 4 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 29 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 235 505 622

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 42.331 65.151 79.618

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2013 2014 2015
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 503.668 609.493 554.884

Saklamadaki Pay Senetleri 193.868 248.941 226.320
Ortalama Halka Açıklık Oranı 28,5% 29,5% 40,8%

Özel Sektör Borçlanma Araçları 36.088 44.815 46.807

 Menkul Kıymet Sayısı 2013 2014 2015
Ulusal Pazar 228 217 -

İkinci Ulusal Pazar 89 94 -
Yıldız Pazar - - 117

Ana Pazar - - 184
GYO ve Girişim Sermayesi 35 37 39

Diğer Şirket* 56 65 68
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 30 24 22

Varant + Sertifika 331 328 846

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2013 2014 2015
Müşteri 2.970 4.353 9.546

Likidite Sağlayıcı 1.986 3.340 7.459
Toplam 4.956 7.693 17.005

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2013 2014 2015/11
Yurtiçi Yerleşikler 1.318.671 1.472.612 1.655.121

TL Mevduat* 584.019 650.366 684.569
Döviz Tevdiat Hesabı* 286.396 324.063 456.380

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 20.554 15.927 10.386
DİBS 311.694 340.205 361.138

Eurobond 7.190 7.479 9.087
Pay Senedi 73.034 89.699 85.678

Özel Sektör Borçlanma Senedi 34.573 43.642 46.183
VDMK+VTMK 1.199 1.219 1.671

Varant + Sertifika 12 12 29
Yurtdışı Yerleşikler 288.282 348.519 339.860

TL Mevduat* 10.033 10.966 12.977
Döviz Tevdiat Hesabı* 44.411 51.017 73.508

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 358 323 378
DİBS 107.418 122.412 101.285 

Eurobond 675 1.542 1.307
Pay Senedi 122.219 159.243 148.197

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.515 1.172 841
VDMK+VTMK 1.653 1.843 1.367

Varant + Sertifika 0,03 0,01 0,14

Mudi Sayısı* 2013 2014 2015/11
  Yurtiçi Yerleşik 58.230.977 59.238.929 65.189.593
  Yurtdışı Yerleşik 437.039 499.745 628.847

Toplam 58.668.016 59.738.674 65.818.440

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Diğer Şirket: Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	

Toplam 1.606.953 1.821.131 1.994.981

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2013 2014 2015
Pay Piyasası 817 866 1.022

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 987 673 523
Repo-Ters Repo Pazarı* 7.066 8.021 10.611

Vadeli İşlem Pazarı 414 434 566
Opsiyon  Pazarı 0,1 1,1 7,6

Yatırımcı Sayısı 2013 2014 2015
Pay Senedi 1.110.408 1.075.368 1.059.313

Yatırım Fonu 2.768.108 2.753.087 2.917.780
Özel Sektör Borçlanma Aracı 166.558 137.825 136.756

Varant + Sertifika 3.306 2.997 2.898
VTMK+ VDMK 2.606 616 1.579

Emeklilik Yatırım Fonları 4.126.956 5.062.659 6.039.300

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2013 2014 2015
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 171.293 160.810 167.426

İşlem Hacmi Payı 19,9% 20,4% 22,0%
Net Pay Senedi Yatırımı 4.847 2.219 -2.545

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2013 2014 2015
BIST-100 67.802 85.721 71.727

BIST-100 (En Yüksek) 93.179 86.234 91.412
BIST-100 (En Düşük) 63.885 61.189 69.309

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.266 3.536 4.129
Ve

ri
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2013 2014 2015/10
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 30.083 33.315 39.231

Emeklilik Yatırım Fonları 26.186 37.771 46.176
Yatırım Ortaklığı 328 275 265

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 18.119 21.538 21.915

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1.015 1.452 1.226

TSPB Üyeleri* 2013 2014 2015
Aracı Kurum 102 97 95

Banka 40 43 44
Portföy Yönetim Şirketi 41 40 46

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 12 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 30 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 6 7
Toplam 231 226 232

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2013 2014 2015/09
Yatırımcı Sayısı 2.290 2.448 2.686

Yatırım Fonları 363 359 379
Emeklilik Yatırım Fonları 237 246 248

Özel Portföy Yönetimi 1.690 1.843 2.059
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 64.456 81.799 97.370

Yatırım Fonları 30.050 35.196 41.571
Emeklilik Yatırım Fonları 26.648 37.815 44.252

Özel Portföy Yönetimi 7.757 8.787 11.547

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2013 2014 2015/09
Yatırımcı Sayısı 2.753 2.923 2.587

Kurumsal 104 101 62
Özel Portföy Yönetimi 2.649 2.822 2.525

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 4.366 5.375 3.941
Kurumsal 3.136 3.834 2.903

Özel Portföy Yönetimi 1.230 1.541 1.038

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2013 2014 2015/09
Toplam Varlıklar 13.987 15.132 14.815

Dönen Varlıklar 12.964 14.138 13.746
Duran Varlıklar 1.023 994 1.069

Toplam Kaynaklar 13.987 15.132 14.815
Kısa Vadeli Yükümlülükler 10.579 11.395 10.764

Uzun Vadeli Yükümlülükler 71 78 124
 Özkaynaklar 3.337 3.659 3.927

Faaliyet Gelirleri 1.394 1.770 1.639
Faaliyet Giderleri (Net) -1.168 -1.306 -1.216

Faaliyet Kârı/Zararı 226 463 422
Net Dönem Kârı/Zararı 529 372 475

Bankacılık Sektörü* 2013 2014 2015/11
Mevduat 948.976 1.052.662 1.238.198

  TL Mevduat (Milyon TL) 608.264 677.582 708.310
  YP Mevduat (Milyon TL) 340.711 375.080 529.888

  YP Mevduat (Milyon $) 162.577 161.193 182.036
Mevduat/GSYH 61% 64% 71%

Krediler 1.018.714 1.240.675 1.468.864
  TL Krediler (Milyon TL) 755.132 880.936 1.007.147
  YP Krediler (Milyon TL) 263.582 359.739 461.717

  YP Krediler (Milyon $) 123.724 154.600 158.617
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 29.622 36.409 46.371

Takipteki Alacak Oranı 2,8% 2,9% 3,1%
Kredi/GSYH 65% 75% 84%

Aktif  (Milyon TL) 1.732.401 1.994.238 2.346.578
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 24.664 23.910

Sermaye Yeterliliği Oranı 15,3% 16,3% 15,5%

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2013 2014 2015/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.628 1.148 1.238

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.417 9.914 9.539

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2013 2014 2015/09
Aracı Kurum 5.480 5.657 6.139

Portföy Yönetim Şirketi 574 573 662
Banka* 201.453 216.912 218.006

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2013 2014 2015/09
Toplam Varlıklar 346 410 462

Dönen Varlıklar 319 373 427
Duran Varlıklar 27 37 35

Toplam Kaynaklar 346 410 462
Kısa Vadeli Yükümlülükler 32 40 38

Uzun Vadeli Yükümlülükler 4 6 6
 Özkaynaklar 310 364 418

Faaliyet Gelirleri 205 230 207
Faaliyet Giderleri (Net) -140 -161 -147

Faaliyet Kârı/Zararı 65 69 60
Net Dönem Kârı/Zararı 59 69 65

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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